

**Lucrari de reparatie capita a  
CREPOR din str. Romana 1  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
2.Apa si canalizarea**

**Valoarea de deviz 318 124,14 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari sanitare</b>				
		<b>1.1. A1; T3; T4</b>				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	35,0000	17,40 17,40	609,00 609,00
2	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2"	m	35,0000	446,50 75,00	15 627,37 2 625,00
3	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de PE 32 mm	m	280,0000	32,38 10,80	9 067,14 3 024,00
4	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de PE 25 mm	m	220,0000	41,18 9,90	9 059,53 2 178,00
5	SA14B	Teava din material plastic	m	200,0000	33,82	6 764,63

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de PE 20 mm			9,30	1 860,00
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, d32mm	m	280,0000	25,23 15,30	7 063,89 4 284,00
7	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, d25mm	m	220,0000	21,62 15,30	4 755,51 3 366,00
8	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, d20mm	m	200,0000	20,71 15,30	4 141,50 3 060,00
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	700,0000	4,80 4,80	3 360,00 3 360,00
10	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Ventil din bronz 25	buc	8,0000	64,80 8,70	518,40 69,60
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Ventil bronz 20	buc	1,0000	63,30 7,20	63,30 7,20
12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Ventil bronz	buc	107,0000	61,50 5,40	6 580,50 577,80
13	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	2,0000	1 955,40 120,00	3 910,80 240,00
		<i>Total</i>	lei			71 521,57
		<b>Total A1; T3; T4 Inclusiv salariu</b>				<b>71 521,57 25 260,60</b>
		<b>1.2. C1</b>				
14	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm	buc	30,0000	17,40 17,40	522,00 522,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR ( K=1,15 на фитинги)	m	402,5000	73,45 11,04	29 564,77 4 443,60
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR ( K=1,15 на фитинги)	m	92,0000	55,33 8,62	5 090,29 793,50
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	153,9000	2,40 2,40	369,36 369,36
18	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	1,0000	55,02 8,70	55,02 8,70
19	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	17,0000	53,68 7,50	912,59 127,50
20	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	63,0000	32,45 15,00	2 044,35 945,00
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	19,0000	1 526,48 141,00	29 003,13 2 679,00
22	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	25,0000	972,19 57,00	24 304,87 1 425,00
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	25,0000	513,26 49,50	12 831,50 1 237,50

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
24	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	16,0000	1 626,25 55,50	26 020,00 888,00
25	SC02A	Cada pentru dus pentru invalizi	buc	1,0000	15 562,15 55,50	15 562,15 55,50
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	17,0000	878,70 34,50	14 937,90 586,50
		<i>Total</i>	lei			161 217,93
		<b>Total C1 Inclusiv salariu</b>				<b>161 217,93 14 081,16</b>
		<i>Total</i>	lei			232 739,50
		<b>Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>232 739,50 39 341,76</b>

		Total	lei	232 739,50
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	9 442,02
		Cheltuieli de transport	4 %	7 703,90
		Total		249 885,42
		Cheltuieli de regie	3 %	7 496,57
		Total		257 381,99
		Beneficiu de deviz	3 %	7 721,47
		Total		265 103,46
		TVA	20 %	53 020,68
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>318 124,14 39 341,76</b>

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)